Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020 Nb 795-п

Об утверждении Положения о rrоддержке детских и молодежных
обшдественных объединений, поощрении детей и молодежи за достижения в

различных сферах деятельности (образовательной, волонтерской,
творческой, культурной, патриотической, спортивной и других)

В целях реаJIизации мероприятий муниципалъной программы
<Развитие физической культуры и спорта, IIовышение эффективности

реализации молодежной политики в Курманаевском районе на 2019-2024
годы)>, утвержденной постановлением Администрации Курманаевского
района Jф 775-п от 26.|2.2018 года:

1. Утвердитъ Положение о поддержке детских и молодежных
общественных объединений, поощрении детей и молодежи за достижения в

различных сферах деятельности (образовательной, воJIонтерской,
творческой, культурной, патриотической,сшортивной и лругих) согласно
приложению ЛЪ 1.

2. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов поддержки
детским и молодежным общественным объединениям, поощрения детей и
молодежи за достижения в различных сферах деятелъности, в составе
согласно приложению J\Ф 2.

З.Контролъ за исполнением данного постановления возложитъ на
заместителя главы администрации по социалъным вопросам О.Н. Гранкину.

4.ПостановлеЕие вступает в силу после его опубликования в г€Iзете
кМуниципальный вестник)), подлежит размещению на официаJIьном сайте
муниципаJIьного образования Курманаевский

документов
ДляГлава мунициtlального образования В.И.Саулин

a

Разослано: в дело, Правителъству области, прокурору, О.Н. Гранкиной,

финансовому отделу, отделу экономики, К..Щ.Карповой, отделу образования,
отделу культуры, МАУ <КФКиС), МКУ (I_IБУ)

a

Приложение \Ф 1 к постановлению
администрации района

N 795-пот 16.12

полохtЕниЕ
о поддержке детских и молодежных общественных объединений,

поощрении детей и молодежи за достижения в различных сферах

д""r"п"*rЪстИ (образоВательноЙ, волонтерской, творческой, культурной,

патриотической, спортивной и других) (далее - Положение)

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает системы мерматериалъной

цоддержки детским И молодежным общественным объединениям,

гIоощрения детей и молодежи Курманаевского района за достижения в

purn"u""r" сферах деятельности (образовательной, волонтерской,

iUор.п..пой, кулiтурной, патриотической, спортивной и других),
1.2. Положение разработано в целях:
1,обеспечения благоприятнойсреды для творческого, физического и

кулътурного развития таJIантливых детей и молодежи района;
,

2.стимулирования и активизации деятельностидетей и молодежив

различны* обrruarях: искусстве, культуре, творчестве, спорте, образовании,

волонтерском движении и других.
3. развития и социализации детей и молодежи района;
4.снижения негативных тенденций среди детей и молодежи района,
1 .3.Исполъзуемые понятия в ГIоложении:
- детские общественные объединения - добровольные общественные

формирования детей старше 8 лет, созданные на бже образовательных

организаций Курманаевского района;
- молодЪ*""r* общественные объединения - добровольные

общественные формирования граждан в возрасте от 14 до 18 лет, созданные

на базе образовательных организаций Курманаевского района, в том числе

представители военно-патриотического движения <<Юнармия)>;

- детии молодежь - лица в возрасте от 8 до 35 лет (вкпючительно),

зарегистрированные на территории Курманаевского района.

II. Меры поддержки детских и молодежных общественных
объединений, детей и молоде}ки за достижения в различных

сферах деятельности

2.|. МерЫ материальной поддержки детских и 1aопuд**"5f1

общественных объединений :

-приобретение экипировки (форма, юнармейские книжки, значки,

флаги и другое);

-приобретение канцтоваров;
-финансовое обеспечение проведения мероприятий (включая

оформление, призовой фо"д и др. расходы).
2.2. Меры поошдрения детей и молодежиза достижения в различных

сферах деятелъности:
-награждение ценными подарками детей и молодежиза достижения в

сферах деятельности,указанных в п.1.1. настоящего Положения,за активное

участие в междУнародных, всероссийских, регионалъных, муницип€lJIьных

олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, фестивалях, форумах, акциrIх по

предусмотренным настоящим Положением сферам деятельности.

III. Условия материальной поддержки и поощрения

з. 1. Матери€шъная поддержка детских и молодежных общественных

объединений осуществляется на основании ходатайства руководителей
детских и молодежных общественных объединений.

з.1.1.Ходатайства предоставляются на имя главы Администрации
Курманаевского района в течение текущегогода не позднее 21декабря.

з.t,2, Ходатайства и приложенные докуменТы (сметы, прайс-листыи

т.д.), подтверждающие нуждаемостъ, цели и сумму необходимой
материаJIьной поддержкив течение 3-х дней передаются в О

рабочую
группудля рассмотрениявопросов поддержки детским и молодежным
общественным объединениям, поощрения детей и молодежи за достижения в

различных сферах деятелъности (далее - рабочая группа) дJIя рассмотрения.
3.1.3. Ходатайства и документы рассматриваются рабочеЙ грУППОЙ В

течение7 к€Lлендарных дней с даты их постуtIления.
З.1,.4. Решение рабочей группы оформляется протоколоМ, кОтОРЫЙ В

течение З-х дней со дня принятия направляется главе Администрации
Курманаевского района.

3.1.5. МатериаJIъная поддержка детских и молодежных общественных
объединенийосуществляется на основании расrrоряжения Администрации
Курманаевского района.

3.2. Поощрение в виде ценных подарковдJIя детеЙ и молоДежИЗа

достижения в различных сферах деятельности осуществляется на ОСНОВаНИИ

ходатайстваруководителей отдела образования, отдела культуры, МАУ
<КФКиС>>, руководителей образователъных организаций, детских и
молодежных общественных объединений.

З.2.I.Ходатайства с указанием достижений иlили мероприятиЙ, В

которых участвоваJIи дети и молодежъ,предоставпяются на иМя ГЛаВЫ

Администрации Курманаевского района в течение текущего года не ПоЗДНее

2 1декабря.
a

З.2.2.Ходатайства и припоженные документы, подтверждающис

достижения иlили мероприятия, в которых участвов€Lпи дети и молоДеЖЪ, В

течении 3-х дней передаются в рабочую группу для рассмотрения.
З.2.3.Ходатайства и документы рассматриваются рабочеЙ групгrоЙ в

течение 7 календарных дней с даты их поступления.
З.2.4. Решение рабочей |руппы оформляется протоколом, которыЙ В

течение 3-х дней со дня принятия направляется главе Администрации
Курманаевского района.

З.2.5. Стоимость ценного подарка не может превышатъ 2000 РУб. На

человека.
3.2.б.Пооtцрение ценными подаркамидетеЙ и молодежъза достиЖенИЯ В

различных сферах деятепьности осуществляется на основ ании расПоРЯЖеНИЯ
Администрации Курманаевского района.

IVФинансирование

4.1.Финансовое обеспечение предусмотренных настоящим
Положением мер поддержки осуществляется за счет средств раЙонного
бюджета, в пределах средств, запланированных на реыIизацию
муниципалъной процраммы <<Развитие физической кулътуры и спорта,
повышение эффективности ре€Lлизации молодежной политики в

Курманаевском районе на 20|9-2024 годы), утвержденной постановлением
Администрации Курманаевского района j\lb 775-п от 26.|2.2018 года.

a

Приложение }lЪ 2 к постановлению
администрации района
от 16.12.2020 Ng 795-п

Рабочая группа по рассмотрению вопросов поддержки детским и
молодежным общественным объединениям, поощрения детей и молодежи за

достижения в разпичных сферах деятелъности

1. О.Н. Гранкина заместитель главы администрации по
социаJIьным вопросам, председателъ

2. К.Щ.Карпова- специ€lJIист 1 категории по молодежной политике
3. М.Е.LЩеглова-IкIчаJIъник отделаобразования
4. Э.Р.Евсеева - начаJIьник отдела культуры
5. А.Т.}rIусина - ведущий специалист МКУ (ООДБУ и П МОО>

(по согласованию)
6. Н.В.Захарова - директор МБУДО (ЦДТ> (по согласованию)
7. Р.Г. Гаязов - директор МАУ <КФКиС>

a

a